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Acta del Tribunal Qualificador de les proves selectives GRUP C1 ADMINISTRATIU CONCURS 
OPOSICIÓ PROMOCIÓ INTERNA corresponent a la taxa d’estabilització de l’ocupació temporal per a 
l’any 2021 de l’Ajuntament de Palma 
 
 

Identificació de la sessió 

Núm. de la sessió: 06/2024 

Data: 17/01/2024 

Horari: 13h – 15 h  

Lloc:  Departament de personal 

Assistents  
- Mª Teresa Benito Roser, Presidenta 

- Catalina Ramis Oliver, secretària 

- Pilar Torrebella Seguí, vocal  

 

Ordre del dia  

Continuació amb la resolució de les al·legacions presentades a les proves de la fase d’oposició de la 

convocatòria per promoció interna corresponent del GRUP C1 Administratiu. 

 

Desenvolupament de la sessió 

 

Es procedeix a seguir amb l’estudi i resolució de les al·legacions presentades:  

 

1   al·legació a la pregunta núm.31   

34  al·legacions a la pregunta núm.33 

5   al·legacions a la pregunta núm.45 

1   al·legació a la pregunta 47 

7   al·legacions demanant aclariment sobre l’acceptació de l’al·legació d’una aspirant sobre la 

correcció de l’exercici. 

 

 PREGUNTA NÚM.31 
 
L’al·legació presentada exposa que, al seu parer,  la resposta que s’ha donat com a correcte, l’opció 

a), no ho és perquè manca ...... “abans de la resolució definitiva de l’assumpte” segons l’art. 76.2 Llei 

39/2015 de 1 de octubre. 

 

Una vegada estudiat els arguments exposats NO S’ESTIMA atès que les altres opcions de resposta b), 

c) i d) son incorrectes i la opció a) encara que no sigui redacció literal no dona lloc a cap dubte que és 

la opció correcta.  
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PREGUNTA NÚM.33 
 

Totes les al·legacions fan referència a que la resposta més correcta és la opció b)  En alguns casos 

concrets  segons el que disposa l’art.82 de l’EBEP i la Llei 3/2007 de 27 de març de Funció Pública de 

la Comunitat Autònoma de les Illes Balears que preveu altres casos de trasllat forçós que no 

constitueixen sancions disciplinàries. 

 

Una vegada estudiats els arguments exposats es constata que és cert que els articles 81 i 82 del 

TREBEP preveuen altres supòsits que també tenen la consideració de trasllat forçós. No obstant, atès 

que la opció c) Sí   també seria correcta i atès el que disposen les bases en quant a la anul·lació de 

preguntes  perquè n’hi ha més d’una resposta correcta el Tribunal acorda la substitució de la 
pregunta 33 per la primera de reserva  que correspon a la 61.  
 

Per tant S’ESTIMEN PARCIALMENT les al·legacions declarant nul·la la pregunta 33 i  es procedirà a 
una nova correcció dels exercicis tinent  en compte les respostes a la pregunta de reserva número 
61. 
 

 

PREGUNTA NÚM.45 
 

Les al·legacions fan referencia a que la resposta correcta no és la a) En el microsite d’interoperabilitat 

del Govern de les Illes Balears” , sinó la c)  En la seu  electrònica del Govern de les Illes Balears.  

 
 I que a més a més el terme microsite és una terminologia informàtica que no permet afirmar que 

l’adreça a on es troba allotjada la Plataforma de Interoperabilitat sigui un microsite. 

 

Una vegada revisades les al·legacions i que s’ha constatat la resposta amb la Fundació BIT de la CAIB 

ES DESESTIMEN  les al·legacions atès que el catàleg de serveis que s'ofereixen al PINBAL està publicat 

només al microsite d'interoperabilitat (https://interoperabilitat.caib.es). 

 

 

PREGUNTA NÚM. 47 
 
L’al·legació fa referència a que la resposta correcta a la pregunta no és l’opció "c) Consultar el Catàleg 

de Serveis de Verificació i Consulta de Dades SCSP (Substitució de Certificats en Suport Paper" sinó 

l’opció b) Accedir a la Plataforma d'Interoperabilitat General de l’Estat i seleccionar el servei entre 

tots els serveis disponibles atès que argumenta l’aspirant que per conèixer els serveis SCSP de la AGE 

que es poden consultar a través de la plataforma de interoperabilitat de les Illes Balears s’ha de 

seguir el procediment  que inclou la consulta dels serveis disponibles a través de la Plataforma estatal 

i selecciona el servei  entre tots els disponibles. 

 

Estudiats els arguments exposats ES DESESTIMA l’al·legació, atès que la Plataforma 

d'interoperabilitat General de l'Estat és el programa que gestiona les consultes que es fan i no és 

accessible pels ciutadans.  Al Portal d'Administració Electrònica (PAE)  es pot trobar el catàleg de 

serveis https://administracionelectronica.gob.es/ctt/svd/descargas dins la seccció "Presentación, 
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Catálogo de Servicios e Información de la Plataforma de Intermediación (SVD)". Aquest catàleg 

presenta un llistat de tots els serveis que s'ofereixen.  Aquesta argumentació ha estat constatada 

amb la Fundació BIT de la CAIB.  

 

 

ACLARIMENT A L’ACCEPTACIÓ DE L’AL.LEGACIÓ SOBRE LA CORRECCIÓ D’UN ASPIRANT: 

En primer lloc, encara que Tribunal es sobirà per prendre les decisions pertinents durant el 

desenvolupament de tot el procés, sempre que es compleixi el que disposen les bases i la legalitat 

vigent, en un exercici de transparència es procedeix a clarificar el que es demana.  

El Tribunal va valorar la situació exposada i es va prendre la decisió d’admetre la correcció de  

l’exercici de l’aspirant. No es va vulnerar l’anonimat perquè la correcció va esser automàtica i 

anònima.   

En cap moment s’han alterat les respostes de l’aspirant, sinó que es tractà d’una errada material, 

susceptible de correcció en qualsevol moment,  quedant clara la voluntat real de respostes de la 

mateixa. Les respostes eren vàlides encara que no es varen plasmar al lloc predeterminat, la qual 

cosa impedia la correcció automàtica, però no la correcció de l’exercici.  

Per tant, la única cosa que es va fer es permetre la correcció automàtica traslladant les mateixes 

respostes al lloc correcte. De la mateixa manera que amb un altre aspirant llur plantilla de respostes 

s’havia esqueixat accidentalment, es va procedir de la mateixa manera. 

Aprovació de l’acta  
 

Aquesta acta s’aprova per unanimitat.    

 

La presidenta aixeca la sessió, de la qual, com a secretària, estenc aquesta acta. 

 

La presidenta,    La vocal,    La secretària  
Signat electrònicament  Signat electrònicament  Signat electrònicament 
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